
\ 

~~~ie=n=n=ik~U=s=t=a~w __ N_, r_' ~7_f ____________ ~~~ __ ~ ___ --__ ._9_3_5 ____ ~ __________ ~~--~~--------p-,07. 11R ___ 1_1_9 

2. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw jed- ' 
Dolitę teksty: , 

1) ustawy z dnia , 26 lutego 1982 r. ~ , gospqdarće finan-

szonych przed ,9niemwydania jerlrlOlitego tekstu i z za­
chowanjem ciągłej numeracji al tykułów, ustępów i punk­

~, tów. 

sowej przedsiębiorstw państwowych! , ' 
2) ustawy z dnia 26 lutego, 1982 LO ' opodatkowaniu 

" jednostek ,gospodarki uspołecznionej, 
z 'uwzględnikniem zmian wynikających z przepisów ogło-

Art. 9. ' Usta'wa wchodzi wżycie z dniem stycznia ' 
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,z dnia 12 grudnia 1983 r. 

zmieniające r~)Zporządzenie w sprawie wykonania przepisów ustawy o Biektórych podatkach ' ophItach -
terenowych. I 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 19 gr4dnia 1975r. 
o n'iektórych podatkach i , opiatach terenowych (Dz. U., , 
z 1975 t. Nr 45. poz. ' 229, z ' l982 ' r. Nr 7; poz, 55 i Zl , 

1983 r. Nr 6, 'poz. 35) 'zarządza się, co następuje ~ 

,§ l. 'W rozporządzeniu Rady ' Ministrów z dnia 
, 29 grudnia 1975 r. w · sprawie ' wykonania przepisów ,usta­
wy o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. D. 

' z 1975 r. Nr ' 46,poz. 243, z ~976,' r. Nr , 34, -. poz. 202~ 
' z 1917 r_ Nr.. 38, poz, 171. z 1980' r. Nr 16, poz, 57 , i z, 
1982 r.Nr 35, P9Z. 231) wprowadza się następujące 
zmiany: , 

11 §. 12 otrzymuje brzmienie : _ 
,,§ 12. 1. Opłata od środków transportowych " od. po­

siadania ' przez osoby , fizyczne i osoby 
prawne pojazdów silnikowych i przyczep, ' 
rnotoro,verów, transportowych y.rózkó'w ro~ ' 
werowych i koni wynosI rocznie: 
1) od samochOdów 'osobowych i towarowo­

~osobowyćh (towos) z silnikiem o po .. 
jemności sk.okowej: 
al do 900 cm3 włącznie 
bl powyżej 900 cm3 

do 1'300 cm! włącznie 
ej powyżej 1 300cm3 

do 1 500 ' cm3 włącznie , 

~ d) powyzeJ 1-500 cms 

do 1 800 cm! włącznie 
e) powyżej l 800 cms, z wy­

. jątkiem ' samc:>ehodów, marki' 
"Warszawa" ' 

, f} od ' samochodów mar,ki 

600 zł, 

1200 zł, 

,1600 zł. 

s 000 zł, 

9000 zł; 

"Warszawa" . 4000 zł; 
2) od samochodów osobowych i tDwarowo~ 

-osobowych ' '(towos): 
a) z silnikiem nie charaktery­

zującym ' się " poj~mnością 

, skokową 4 000 zł, 

b) z , napędem ' elek't,ryczn ym 900 zł; 

3) .od autobusów i trolejbusów , o liczbie 
miejsc ,do siedzenia łącznie ',z miejscem 
kierowcy: 

.! al ,do 15 miejsc 3000 ' zł .. 
b) powyzej 15 do 35 miejsc 6000 zł, 

- ej powyżej 35 miejsc 11 '000 zł; 
4) od samochodÓw ciężarowy,eh i ciągni­

ków siodłowych o dopuszcza In ej ładow­
ności samochodu lub dopuszczalnym na~ 
cisku na siodło ciągnika: ' 

. a) do ' 0,'5 t włącznie , ' 900 zł, 
, b) powyżej 0,5 t 

do ' ,1 t w łacznie 1 600 żł. 
" . 

c) powyzej 1 t , 

do 2 t włączni'e 3000 zł. 
d) powyżej '2 t ' 

do 4 t. wlącznie 4000 zł. 

e) powyżej 4 t 
.do 6 t włącznie 6 oba zł, 

O powyżej 6 t 
do 8 t włącznie ' 7~OOO zł, 

g) powyżej 8 t , 
do 10 tWłącznie , , -, 0000 zł, 

h) powyżej 10 t ' 13000 zł; 
5) -od ciągników 'balastowych 10 000 zh 
6) od samochodów 'specjalnych 3000 Złi 

7) odnaJeżących do właścicieli gospo­
darstw 'rolnych ciągników IOlniczych do- .' 

' puszczonych do ruchu na ' dr.ogach 900 Złi 
8) od pozostałych ' ciągników 2 000 ~ł; 
9) o(! motocykli 'Z silnikiem o pojemności 

, " skokowej do 50 cms włącznie 300 zł;' 
10) oC! motocykli z silriik:iem ó pojemńości 

skokowej - powyżej 50' cm3 - 400 zł; 
,II) od motoroweróW i 'transportowych wóz-,' 

ków rowerowych o pojemności skoko­
wej silnika do 50 cm3 , 200 zh 

12) od kóni w wiek!,l ponad 2 lata: 
a) na ohszarze -miast 1 000 zł. 

b) ' na obszarze -pozostatych 
miejscowości 600 zł. 

2. Dpl,ata od środkó.w transportowych 00 po· 
siadania przez osoby fizyczne i prawne, nie 

, będące ' jednostkami ' gospodarki uspołecz­
nionej , jacht6w, promów i łodzi ' wynosi 
rocznie: 

j) ' od' , łodzi 'motorowych o po­
jemności skókowejsifnika po-

" wyżej 200 cIil3 d02 000 cm~ , 1 000 zł, 
2) od łgdzimotorowych - o po­

jemności skokowej ' silnika pó-
wyzej 2000 cm3 , ' 1500, zł. 

3) od, proinów i łodzi służących 

d'O z'arobkowego prz~wo~u to­
waró~ i osób oni,z od jachtów 

, . kilowyc~ ~ ' 500 zł. 

3. Od samochod&w z silnik'rem o zapłonie sa­
moczynrlym, wymie'nionych , vv ust. 1 pkt 1, 
opłatę obniża sie o 10%. . 

. ~ r '. ' 

4. Od .l przyczep ' oohiera się opłatę rbczną w 
wvs ()ko~ci 500 zł. 

5. Orł a tę w ' rlanym roku pobiera się w ' wy ~ 

sok ości 'ob liczonej · w stosunku miesięcz-
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. nym, począwszy od tego miesiąca, w któ-
rym ' następuje· rejestracja środka transpor­
towego. 

6, W razie , posiadania przez ośobę fizyczną 

lub w r0d~inie dwóch lub więcej samQcho-. 
dów osobowych, stawki opłaty określone w 
ust. l pkt l i 2 lit. al, po uwzględnieniu 
obniżek, o kt?rych mowa w ust. 3, pod­
wyższa się o : 

l) SOO/o oQ diugiego samochodu, 
2) 100% od , trzeciego i każdego następnego , 

samochodu, / 

' Je,żeli .' posiadane . samochody Il\ają różną · 
pojemność sko1{ową silnika, podwyżkę sto­
suje się do opłaty należnej od samochodów 
o wyższej pojemności skokowej silnika. . 

7. Za rodzinę - uważa się małżonków oraz 
mieszkające z nimi w jednym mieszkaniu 
lub domu jednorodzinnym i nie posiadające 
własnych źródeł dochodów ich , dzieci, ' sy­
nowe- i zięciów. 

'8. Za IQdziemotorówę uważa ' się łodzie na­
pędzane ,silnikieinzainstalowanym zarówno 
lymczasowo" jak i na stałe.,"; ' 

2) po § 12 doda je się § 12a Y! brzmieniu: 

,,§ 12a. 1. Zwalnia się od opłaty ' od środków trans­
portowych: 

, l) środki transpor,towe należące -do , jed- . 
'nostek .i zakładów budżetowych, 

" 2) środki transportowe należące do przed­
siębiorstw . (zakładów) _ komunikacji 
miejskiej i oczyszczania miast, , 

3) samochody i motocykle wymienione w . 
§ 12 ust. 1" pkt · 1, 2,9. i 10, należące da 
inwillidów i u,żywane ,do celównieza7 
róbkowych" 

4) środki trcmsportowe nalezące d'o jed­
nostek organizacyjnych dróg , publicz­

' nych. 

2. Za inwalidów uważa się: 

1) inwalidów Ii II grupy, 
2) inwalidów III grupy ze schorzeniami 

(uszkodzeniami) kończyn, 'kt,órzy zgod-
: nie z' orzeczeniem zakładu społecznego 
służby zdr9wia, upowaznioriego do ba­
dań Jekarskich kierowców i kandyda­
tów na kierowców',Ill-ogą kierować po­
jazdem samochodowym, 

3) inwalidów, którym 'ze wzgiędu na ro­
dzaj schorżen'ia " (inwalidztwa) zostały 
przyznane pojazpy przez wfaściwy or­
gan administracji pa~stwowej bądż ' u 
których ' zakładspołe,czny służby zdro­
wia 'stwierdził , przydatno$ćposiadania . 

/' pojazdu · ze względu na ' inwalidztwo, " 
A) inwalidów wojennych i ., 'wojskowych, 

inwalidów cz/onkówZwiązku Bojowni- '-., 
' ków () Wolność i Demokrację oraz 
kombatań'tów , inwalidów ~ niezależnie 
od źródeł nabycia przeż nich pojazdu 
samochodowegp. 

3. Samochody zwolnione . o~ opłaty na pod­
stawie ust. . 1 pkt 3 nie są wliczane doi 

,liczby samochodów, ok-Łórych mowa w 
. §12 ust. 6. 

4. Oplatęod środków transportowych uisz-\ 
'q.a się bez wezwania w terminie do dnia 
31 marca każdego roku. Opłata od pojaz­
dów wymienIonych w § 12 ust:' J pktl~a 
może być uiszczana w dwóch równych 
ratach półrocznych, wterminac.h do 
31 stycznia i ' do 31 lipca. każdego ' roku, 
jeżeli wysokość opłaty przekracza 2000 zł ' 

rClcznie . 
5. Osoby fizyczne i osoby prawne nie. będą­

ce }~dnostkatni gospodarki uspołeczriionej 
uiszcz,ają bez wezwaniaoplatę od srodków 
transportowych, z wyjątkiem motorowerów, 
transportowych wózków rowerowych, pro­
mów, ł.pdzi i koni, w urzędach poczlowo­
-telekomunikacyjnych podległych woje­
wódzkiemu' urzędowi poczty, właściwemu 
ze względu na ' mIejsce . ' zarejestrowania ':' 

. pojazdu. Wpływ.y ' z tytułu opłat woje­
wódzłcie urzęqy poczty, ·,po potrąceniu na- . , 
leżnego ' za pobór wynagrodzenia, .. przeka~ 
zują nC!. rachunęk właściwego budżetu wo- . 
jewódzkiej rady narodowej . . Wpływy te 
podlegają . następnie podziałowi, na .. rzecz 
budżetów lad narodowych stopnil;l podsta- ---:.. 
wowego proporcjonalnie do liczby ' sa'mo­
chodów według stanu na dzień 1 stycznia. 
roku podatkowego. 

6. Jednostki gospodarki uspołecznion.ej ' ...... ' 
opłatę, od środków transportowych · okreś-

. lonych w § 12usL 1, a .osoby fizyczne 
i prawne nie będące jednpr.;tkamigospo­
darki uspołecznionej - opfa tę od moto­
rowerów, transportowych · wózków rowe~ 

rowych, Jodzi, promów i koni uiszGzają · 

bez wezwania na rachunek budżetu , rady 
narodowej miasta ', dzielnicy lub gminy 
właściwej ze względu · na miejsce ' zareje­
.strowania pojazdu. -- , 

. 7. W razie zmiany właściciela, pojgzdudo­
wód uiszczenia opłaty przez poprzedniego 
właściciela zachowuje swą ważność w 
stosunku . do . now.ego ' właściciel a'. 

8. Zwalnia się - pod warunkiem wżajem­
nośći - środki transportowe będące w 
posiadaniu 'przedstawicielstw dyplomatycz­
nych, urzędów konsuJcarnych i irinych mi!iji 
'zagranicznych, korzystających z P!zywile': >-
jóWi im'm'unitetów na podstawie ustaw, 
umów ~i zwycza 10W międzynarodowych, 
oraz _członków iCh personelu, jak również ' 
innych Qsób .zrównanych z nimi. jeżeli nie .. 
są obywatęlamipolskimi i nie mają miej-

/ sca . stałegopobyfu na · terytorium Polskiej 
, . Rzeczypospolitej Ludowej ." 

, .§ 2. ~ozporządzenie wchodzi w życie ~ dniem 
stycznia 1984 r. 
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